

## JANUSZ MARUSZAK

ur. 1950; Lublin



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	Lublin, PRL, ulica Karmelicka, dom rodzinny, sąsiedzi

### Sąsiedzi z kamienicy przy ulicy Karmelickiej w Lublinie w czasach PRL-u

W bramie było mieszkanie, nie wiem, co było wcześniej. Naprzeciwko wejścia na naszą klatkę, mieszkała moja koleżanka, wiem, że miała Bożenka na imię, jej mama była pielęgniarką, mieliśmy wtedy może ja wiem, po sześć lat. I do nas wchodząc na klatkę, były na parterze dwa mieszkania. Wcześniej, zanim się ludzie wprowadzili, na parterze była pamiętam szkoła dwudziesta czwarta. Jeszcze pamiętam tak jak przez mgłę uczniów i woźny był z takim dzwonkiem, i dzwonił na przerwę. Mieliśmy balkon od ulicy, [dlatego widziałem] jak oni wybiegali, a później to szkołę wybudowano na obecnej Radziwiłłowskiej i tam już się ta szkoła rozbudowała normalna. Natomiast tutaj ktoś zamieszkał po prostu. Było mieszkanie, to były trzy pomieszczenia w sumie, kuchnia i dwa pokoje mieli. Czyli to były tak jakby wcześniej klasy. Na górze mieszkaliśmy my, później państwo Miciułowie, pan Janek to z tego, co wiem to już nie żyje, bo też już starsi byli. On był jakimś prawnikiem, coś takiego. Jego małżonka to nie wiem, w każdym bądź razie z córkami to się wychowywaliśmy razem, bo dwie córki mieli. Na przeciwko była meta, nie pamiętam nazwiska. To było pierwsze piętro moje. Drugie to malutkie mieszkanie było, nie pamiętam nazwiska rodziny, w każdym razie rodzice, chłopiec i dziewczyna. Później na wprost to był taki mój kolega, mama jego czymś handlowała, nie pamiętam, był chyba ze dwa lata ode mnie starszy. W podwórku były jeszcze dwie klatki schodowe i takich moich bliższych kolegów Andrzeja Optałowicza, ojciec był kustoszem na Zamku, a mama nie wiem co robiła, miał starszą siostrę, Piotr Szczepanik do niej przychodził. Sklepu nie było [na Karmelickiej]. Z dzieciństwa pamiętam tylko, że przyjeżdżał ze Snopkowa gospodarz i mleko przywoził w bańkach, takich dwudziestolitrowych.

<b>Data i miejsce nagrania</b>	2015-07-17, Lublin
<b>Rozmawiał/a</b>	Marek Nawratowicz
<b>Redakcja</b>	Weronika Prokopczuk
<b>Prawa</b>	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"